
ERRATA CORRIGE E RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO

Estremi della gara:

Oggetto: Servizi Integrati “chiavi in mano” per l’organizzazione dell’evento “Homologues Group Meeting 2024” - RdA 51650 – CIG A01CBA93A7.

ERRATA CORRIGE

Si comunica quanto segue:

- il documento “c) - Dettaglio Tecnico Economico” è stato sostituito con il documento “**c) - Dettaglio Tecnico Economico rev. 1**” all’interno dei documenti richiesti in quanto è stata inibita la possibilità di inserire nella colonna j valori negativi;
- il documento “a) - Dichiarazione integrativa” è stato sostituito con il documento “**a) - Dichiarazione integrativa rev. 1**” all’interno dei documenti richiesti in quanto è stato inserito il punto 12 bis.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO

Domanda 1:

Si richiede un chiarimento per la compilazione dell'allegato "Dettaglio tecnico economico". In modo particolare, per quanto riguarda le voci per le quali non è specificato un Prezzo Unitario (1. Viaggi, 2. Alloggio, 8. Biglietteria visite guidate, 11. impianti tecnici), come possiamo stabilire la % di sconto offerto?

Potreste gentilmente confermare che questi servizi saranno rimborsati a seguito di approvazione dei relativi costi ed a fronte della fornitura dei relativi giustificativi di spesa?

Risposta 1:

Premesso che, per le voci 1. Viaggi, 2. Alloggio e 8. Biglietteria visite guidate l’operatore economico si presume abbia a disposizione una propria scontistica per la gestione delle intermediazioni e che lo sconto offerto dall’operatore economico potrebbe corrispondere ad una rivalutazione di tali scontistiche, per stabilire la percentuale di sconto offerto, occorre far riferimento al peso specifico, espresso in termini percentuali, di ciascun servizio rispetto all’importo totale massimo previsto (di cui alla colonna I del DTE).

Parimenti, per la macro-voce 11. Impianti tecnici per la quale il relativo peso specifico è stato stimato in 10,40% dell’importo totale massimo previsto, la percentuale di sconto offerto dovrebbe essere commisurata a tale percentuale che comprende tutte le sotto -voci ad essa connesse così come indicate nel DTE.

Per i servizi relativi alle voci 1,2 e 8 si conferma che saranno rimborsati a fronte della presentazione dei relativi giustificativi di spesa, tenuto conto del ribasso offerto nel DTE.

Per i servizi a corpo relativi alla voce 11 si conferma quanto riportato nel DTE e nel Capitolato tecnico paragrafo 17 “*La remunerazione del servizio sarà onnicomprensiva. Il prezzo sarà quello indicato nel DTE al netto del ribasso offerto*”.

Domanda 2:

Potreste confermare che è consentito l'utilizzo dell'avvalimento?

Risposta 2:

L’ istituto giuridico dell’avvalimento non è previsto per la presente procedura in quanto non sono previsti requisiti di partecipazione.

Domanda 3:

Al punto "8.3.11. Servizio Programmi Culturali" del Capitolato Tecnico, si rimanda al paragrafo 6.3 per un dettaglio del servizio. Al paragrafo 6.3, però, non è presente alcun dettaglio. Potreste chiarire?

Risposta 3:

Si specifica che la presente frase riportata al paragrafo 8.3.11 "Per la descrizione di tale servizio vedasi il dettaglio riportato nel paragrafo 6.3" è un mero refuso. Si conferma la descrizione del Servizio Programmi Culturali riportata al paragrafo 8.3.11.

L'organizzazione dei programmi culturali sarà dettagliata all'interno del PDA e concordata con la Committente, come riportato al paragrafo 6.1. del Capitolato Tecnico.

Domanda 4

la presente per rappresentare alla Vostra cortese attenzione, l'anomalia riscontrata durante la consultazione dell'allegato C Dettaglio Economico. Dal file, in formato excel, risulta oscurata una cella, quella interposta tra G ed I (quindi la cella H). Sarebbe possibile riavere il file?

Risposta 4

Si specifica che la colonna H è stata conservata e nascosta in quanto utilizzabile dalla stazione appaltante per meri fini di calcolo.

Domanda 5

Si chiede di confermare che in riferimento alle righe da 11.1.1 a 11.1.31 e da 11.2-1 a 11.2.9 dell'allegato c. Dettaglio tecnico economico non è necessario inserire alcun importo trattandosi di costi a corpo che saranno rimborsati

In riferimento all'allegato c. Dettaglio tecnico economico si chiede di chiarire quale è l'importo da scontare in riferimento alle righe 1.1 1.2 2.1 8.1, 8.2 non essendo riportato alcun importo nel suddetto modello.

Risposta 5

Si conferma che in riferimento alle righe da 11.1.1 a 11.1.31 e da 11.2-1 a 11.2.9 del DTE non è necessario inserire alcun importo.

Per il quesito relativo alle righe 1.1 1.2 2.1 8.1, 8.2 del DTE, si rinvia alla risposta 1.

Domanda 6

- a) In riferimento all'allegato c. Dettaglio tecnico economico si chiede di chiarire quale è l'importo da scontare non essendoci alcuna voce indicata nella colonna G delle righe 1.1 1.2 e 2.1.
- b) Si chiede, inoltre, di chiarire quali costi comprende tale importo, infatti i costi di biglietteria e hotel sono voci variabili difficilmente quantificabili non conoscendo il numero dei partecipanti, le destinazioni, ecc. È possibile intendere, solo per queste voci, tali percentuali riportate nella colonna I come percentuali di fee sull'importo di biglietti e hotel da scontare?

Risposta 6

In riferimento alla domanda 6 a) si rinvia alla risposta 1.

In riferimento alla domanda 6 b) si rinvia ai par. 8.3.1 e 8.3.3 del Capitolato tecnico che forniscono gli elementi sul numero stimato di partecipanti relativamente ai Servizi di trasporto e ai Servizi di prenotazione alberghiera. Di conseguenza, non si conferma che le percentuali riportate nella colonna I rappresentino percentuali di fee sull'importo di biglietti e hotel da scontare. Tali percentuali, invece, rappresentano il peso specifico di ciascun servizio rispetto all'importo totale massimo previsto. Pertanto, gli sconti offerti devono riferirsi al valore del servizio comprensivo dei costi di transazione.

Divisione Sourcing Operation

Il Responsabile

(Gianandrea Greco)